
 
 

 

НОВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

30 января 2024 г.                                                                  № 04/18   
  

г.Новоуральск 
 

Об обращении в Избирательную комиссию Свердловской области 
с просьбой о согласовании проведения голосования с 

использованием дополнительной возможности реализации 
избирательных прав граждан Российской Федерации на выборах 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 
года 

 

В связи с обращением исполняющего полномочия главы 

Новоуральского  городского округа В.Р. Хатипова (письмо от 12.01.2024 

№222/125-01-38) об организации голосования избирателей 

Новоуральского городского округа, проживающих в д. Пальники, д. 

Елани, п. Мурзинка, где отсутствуют помещения для голосования и 

транспортное сообщение с которыми затруднено, в соответствии с 

Положением об особенностях голосования, установления итогов 

голосования в случае принятия решения о проведении голосования на 

выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 8 июня 2022 г. N 86/718-8, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 

декабря 2023 года № 14/1080-8 «О проведении голосования на выборах 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, 

в течение нескольких дней подряд», Новоуральская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Обратиться в Избирательную комиссию Свердловской 

области с просьбой о согласовании проведения голосования групп 



избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и 

иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и 

транспортное сообщение с которыми затруднено (дополнительная 

форма голосования) на выборах Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года, на следующих избирательных 

участках: 

№ 
п/
п 

Номер 
избирательно

го участка  

Наименовани
е населенного 
пункта (иного 

места), где 
отсутствует 
помещение 

для 
голосования и 
транспортное 
сообщение с 

которым 
затруднено 

Количество 
участников 
голосовани
я, входящих 

в 
отдельную 

группу 

Дата 
голосовани

я 

Время 
голосовани

я 

Помещение (иное 
место) для 

организации 
голосования 

1.  2329 поселок 
Мурзинка 

225 16.03.202
4 

С 13-00 
до 15-00 

п. Мурзинка, 
ул. Трактовая, 
3, помещение 

магазина 
"Садовод" 

2.  2331 деревня 
Пальники 

164 15.03.202
4 

С 13-00 
до 15-00 

д. Пальники, 
ул. Восточная, 
2а, сельский 

клуб 

3.  2331 деревня 
Елани 

47 16.03.202
4 

С 10-00 
до 12-00 

частное 
подворье, ул. 
Калинина, 31, 

теплая веранда 

 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию  

Свердловской области. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Е.В. Малюта.  
 

Председатель 
Новоуральской городской 

территориальной 
избирательной комиссии 

  
Е.В. Малюта 

 

   



Секретарь  
Новоуральской городской 

территориальной 
избирательной комиссии 

 
Л.Д. Прасс 

 


